
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐日シリア・アラブ共和国大使館 

 臨時代理大使  ナジブ・エルジ 様 

 

謹啓 

 このたび、貴国を襲った大地震により、多くの方々が犠牲になられ、また

被災されたことに対し、心より哀悼の意を表しますとともに、お見舞い申し

上げます。 

 多くの尊い命と貴重な財産が奪われましたことは、貴国及び国民の皆様

に計り知れない悲しみと困難をもたらしましたこと、かつて同じく東日本大

震災を経験した者として、ご心痛をお察し申し上げます。 

 宮古市は、世界中の心温まる多くのご支援をいただきながら、東日本大

震災からの復興への歩みを進めてまいりました。 

このご恩は、決して忘れません。 

今度は、私たちが支援の手を差し伸べる番です。 

今できる支援として、日本赤十字社を通じ救援金をお送りいたします。 

一日も早いご復興と、皆様のご健康を心よりお祈りいたします。 

謹白 

２０２３年３月 

岩手県宮古市長  

 


